Управления образования

Администрации

города Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

09.09.2022 № 758/01-04
О проведении Городского творческого конкурса
«Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского на сентябрь - октябрь 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Городской творческий конкурс  «Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!» (далее – Конкурс) с 12.09.2022 г. по 14.10.2022 г.
2. Утвердить положение о проведении Конкурса.
3. Утвердить состав Оргкомитета конкурса:
· Войдилова Алёна Александровна – главный специалист отдела переданных полномочий МУ «ЦОФ»;
· Клюева Лариса Орестовна – директор МУ ДО «Ювента»;
· Корочкина Татьяна Геннадьевна – педагог-организатор МУ ДО «Ювента»;
· Гуйван Татьяна Михайловна – методист  МУ ДО «Ювента».
4. Поручить решение организационных и финансовых вопросов по подготовке и проведению Конкурса муниципальному учреждению дополнительного образования «Ювента» (Клюева Л.О.).
5. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., начальника отдела развития общего и дополнительного образования Управления образования.
Заместитель начальника

Управления образования

В.Н. Кочева

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления

образования Администрации

города Переславля-Залесского

от 09.09.2022 № 758/01-04
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Городского творческого конкурса

«Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского творческого конкурса «Лучшие друзья - деда, бабушка и Я!» определяет цели, задачи, порядок и условия организации Конкурса, сроки проведения, требования к участию. Конкурс проводится в рамках мероприятий в честь празднования «Дня пожилого человека»
1.2. Организацию и проведение конкурса осуществляет муниципальное учреждение дополнительного образования «Ювента».
1.3. Основная цель Конкурса - воспитание любви, уважения и  доброты к старшему поколению.
1.4. Задачи Конкурса:
- предоставить детям возможность выразить свои чувства в творческих работах;
- способствовать укреплению семейных уз между внуками и бабушками, дедушками.
2. Условия проведения Конкурса

2.1. Городской конкурс проводится в период с 12 сентября 2022 года по 14 октября 2022 года (включительно).
2.2. Заявки принимаются по электронной почте: yuventa.mudo@yandex.ru с пометкой «для участия в конкурсе» в срок до 10 октября 2022 г. согласно заявке (приложение №1). Работы принимаются в период с 06.10.2022 года по 10.10.2022 года по адресу: ул. Строителей, д. 34.
2.3. Образовательные организации представляют на конкурс НЕ БОЛЕЕ 5 РАБОТ в каждой номинации и в каждой возрастной категории.
2.4. Сбор и обработка результатов участников конкурса производятся в соответствии с законодательством Российской Федерации. Сбору и обработке подлежат Ф.И.О. участников, их образовательные организации, возраст. Факт участия в конкурсе детей гарантирует согласие их родителей (законных представителей) на обработку персональных данных, необходимую для проведения конкурса.

2.5. Подведение итогов состоится  12 октября  2022 года.
2.6. При определении победителей и призёров будет учитываться:
*Творческий подход к работе, оригинальность и точность образа и исполнения;
*Самостоятельность выполнения;

*Качество исполнения;

* Соответствие работ теме, целям и задачам Конкурса.
2.7 После подведения итогов Конкурса участники должны забрать работы. По истечении 7 дней учреждение утилизирует работы.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений, обучающиеся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в двух возрастных группах:

· 1 группа – 4-7 лет;

· 2 группа - 1- 4-е классы;

4. Программа Конкурса

4.1. Конкурс проходит по следующим номинациям:

Номинации Конкурса:

           «ФОТОКОНКУРС «Я с дедулей, я с бабулей» - принимаются фотографии формата не более А4 на темы:

- «Вместе нам не скучно» - фотографии участника с бабушкой/дедушкой;

- «Душой и сердцем не стареть» - активная жизненная позиция бабушки/дедушки сейчас вместе с внуком или внучкой.
 «РИСУНОК» - принимаются рисунки, выполненные в любой технике (акварель, карандаш, мелки, гуашь) на темы:
 - «Портрет бабушки/дедушки»;
 - « Бабушка рядышком с дедушкой»;
РИСУНКИ  ДОЛЖНЫ  БЫТЬ ВЫПОЛНЕНЫ САМОСТОЯТЕЛЬНО (или минимальная помощь родителей).

«А НУ-КА ВСЕ ВМЕСТЕ…» - творческий конкурс. Участникам конкурса предлагается выполнить вместе с бабушкой или дедушкой на выбор (танец, песня, стихотворение, игра на музыкальных инструментах). На Конкурс надо прислать видео номера; хронометраж видео  не более 4 минут.

5. Награждение участников конкурса

5.1. Призеры и победители награждаются Дипломами Управления образования Администрации города  Переславля-Залесского.

5.2. По решению жюри оригинальные конкурсные работы могут быть отмечены специальными грамотами.

5.3. Решение жюри является окончательным. Результаты конкурса не пересматриваются.
5.4. Сертификаты участникам предоставляются в электронном виде.

6. Сроки проведения

6.1. Сроки проведения конкурса с 12.09.2022 по 14.10.2022 г.

6.2. Работы, присланные после окончания срока приема, не рассматриваются и к участию в конкурсе не допускаются.

6.3. Контактная информация: по всем вопросам обращаться по телефонам 89109775606 e-mail: yuventa.mudo@yandex.ru
Приложение № 1

к Положению
Заявка
на участие в городском творческом конкурсе
«Лучшие друзья – деда, бабушка и Я!»

ОУ
	№
	Ф.И.О.

ребенка
	Номинация возрастная категория
	Название работы
	Число, месяц, год рождения
	Образовательное учреждение, школа, класс
	Фамилия, имя, отчество педагога (полностью).

Число, месяц, год рождения, контактный телефон

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Ф.И.О. представителя организации, контактный телефон для решения организационных вопросов

Приложение 2

Каждая работа подписывается по образцу:

· наименование работы;

· фамилия, имя автора (полностью);

· возраст автора;

· школа, класс (или г.д.о., объединение);

· Ф.И.О. руководителя (полностью).